
UCHWAŁA NR 79/XIV/2019
RADY GMINY BIELSK

z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2020 obowiązujących na terenie Gminy Bielsk oraz zwolnień, w tym podatku.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 8,10 i art.12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1170 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2020 (M.P. z 2019 r. poz. 738) i Obwieszczenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju 
z dnia 15 października 2019 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2020 r. (M.P. z 2019 r. poz. 1020).

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2020:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

Lp. Dopuszczalna masa całkowita 
 (w tonach ) 

Stawka podatku (w złotych)

a/ powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 638,00
b/ powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 794,00
c/ powyżej 9 ton , a poniżej 12 ton 1278,00

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
podatkowych określonych w tabeli poniżej:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

oś jezdna ( osie jezdne ) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

 inne 
systemy 

zawieszenia 
osi jezdnych

a / Dwie osie - -
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 13 ton 1842,00 2132,00
nie mniej niż 13 ton – mniej niż 14 ton 1842,00 2132,00
nie mniej niż 14 ton – mniej niż 15 ton 1842,00 2132,00
nie mniej niż 15 ton 1842,00 2132,00
b / Trzy osie 
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 17 ton 1842,00 2132,00
nie mniej niż 17 ton – mniej niż 19 ton 1842,00 2132,00
nie mniej niż 19 ton – mniej niż 21 ton 2132,00 2132,00
nie mniej niż 21 ton – mniej niż 23 ton 2132,00 2132,00
nie mniej niż 23 ton – mniej niż 25 ton 2132,00 2132,00
nie mniej niż 25 ton 2132,00 2132,00
c / Cztery osie i więcej
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 25 ton 2132,00 2132,00
nie mniej niż 25 ton – mniej niż 27 ton 2132,00 2132,00
nie mniej niż 27 ton – mniej niż 29 ton 2132,00 2132,00
nie mniej niż 29 ton – mniej niż 31 ton 2132,00 3072,00
nie mniej niż 31 ton 2132,00 3072,00

Id: FCC5651B-43DD-46FC-81DF-4BCAFA5A30CE. Podpisany Strona 1



3) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a / od 3,5 ton i poniżej 12 ton 716,00
4) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub  wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu  i rodzaju zawieszenia według stawek podatkowych 
określonych w tabeli poniżej:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

oś jezdna ( osie jezdne ) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

 inne 
systemy 

zawieszenia 
osi jezdnych

a / Dwie osie - -
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 18 ton 1884,00 1884,00
nie mniej niż 18 ton – mniej niż 25 ton 1884,00 1884,00
nie mniej niż 25 ton – mniej niż 31 ton 1884,00 1884,00
nie mniej niż 31 ton 1884,00 2374,00
b / Trzy osie i więcej - -
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 40 ton 1884,00 2160,00 
nie mniej niż 40 ton  2160,00 2493,00

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

a / od 7 ton i poniżej 12 ton 824,00 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdu 
i rodzaju zawieszenia według stawek podatkowych określonych w tabeli poniżej:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy w 
(tonach)

oś jezdna ( osie jezdne ) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

a / Jedną oś - -
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 18 ton 916,00 916,00
nie mniej niż 18 ton – mniej niż 25 ton 916,00 916,00
nie mniej niż 25 ton 916,00 916,00
b / Dwie osie - -
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 28 ton 916,00 1212,00
nie mniej niż 28 ton – mniej niż 33 ton 916,00 1212,00
nie mniej niż 33 ton – mniej niż 38 ton 1066,00 1620,00
nie mniej niż 38 ton 1442,00 2132,00
c / Trzy osie i więcej - -
nie mniej niż 12 ton – mniej niż 38 ton 916,00 1182,00
nie mniej niż 38 ton 1182,00 1606,00

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a / mniejszej niż 22 miejsca 1490,00
b / równej lub większej niż 22 miejsca 1820,00

Id: FCC5651B-43DD-46FC-81DF-4BCAFA5A30CE. Podpisany Strona 2



§ 2. Wpłaty podatku od środków transportowych dokonuje się bez wezwania, na rachunek Gminy - Vistula 
Bank Spółdzielczy Filia w Bielsku, Pl. Wolności 3A, 09-230 Bielsk nr konta: 87 9011 0005 2310 0107 2000 
0028, w dwóch równych ratach płatnych w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września roku podatkowego.

§ 3. Zwalnia się z podatku od środków transportowych:

1) autobusy wykorzystywane wyłącznie do przewożenia dzieci i młodzieży.

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
wykorzystywane wyłącznie do ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem samochodów specjalnych.

3) Zwolnienia, o których mowa w § 3 pkt 1 i 2 nie obejmują środków transportowych związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bielsk

Mariusz Chyliński

Id: FCC5651B-43DD-46FC-81DF-4BCAFA5A30CE. Podpisany Strona 3




